
 

1 

 

                                            
 

ҠАРАР                                                                                             Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 декабрь 2020й.                         №21-5              28 декабря  2020г. 

 

 

Об отмене решения Совета сельского поселения Покровский  сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

от 30 августа 2012 года № 16-7 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов сельского поселения Покровский  

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан» 

 

       Рассмотрев  Экспертное  заключение государственного комитета 

Республики  Башкортостан  по делам юстиции   НГР RU  03039405201200009 

от  24.11.2020г.,  в целях приведения нормативно правовых актов 

муниципального образования в  соответствии с пунктом «б» части 1 статьи 

71, части 2 статьи 76 Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", с 

Федеральным законом Российской Федерации от 8 ноября 2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 

10 декабря 1995 года № 196 -ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля»,  Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики 

Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в 

Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 30 

октября 2014 года № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики 

Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,  

Уставом сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, Совет  сельского 

поселения Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ  

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ   СОВЕТЫ 

 СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 



 

2 

 

           1. Отменить решение Совета сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан от 30 августа 2012 года № 16-7   «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан». 

    2. Обнародовать данное решение в порядке, установленном Уставом 

сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан. 

     

 

 
 

 

Глава сельского поселения                          И.Ф.Баянов 

 
 

 

 


